沖 医 発 第 6 7 4 号

平 成 2 8 年 8 月 1 9 日

各市町村介護保険主管課長    殿

沖縄県介護保険広域連合主管課長 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課

課長 上 地 幸 正

沖 縄 県 医 師 会

会長 安 里 哲 好

（ 公 印 省 略 ）

平成 28 年度沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

「第 1 回 沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会」の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 今般、各市町村及び各地区医師会等における在宅医療・介護連携事業の円滑な事業の

導入及び充実に向けて支援することを目的に標記研修会を下記のとおり開催致します。

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、本講演会へ是非ご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

 なお、会場準備の都合上、参加を希望される方は別紙参加申込書にご記入の上、来る

１０月１日（土）迄に本会宛ＦＡＸ（098-888-0089）又は郵送にてお申し込み下さい。

記

平成 28 年度沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

「第 1 回 沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会」

日 時：平成２８年１０月１１日（火）１４：００～１７：００

場 所：沖縄県医師会館（３階ホール）南風原町字新川２１８－９

ＴＥＬ：０９８－８８８－００８７

＜問い合わせ先＞

沖縄県医師会業務第２課：稲福、平良

TEL:098-888-0087

FAX:098-888-0089

g2@okinawa.med.or.jp

沖 医 発 第 6 7 4 号

平 成 2 8 年 8 月 1 9 日

地区医師会会長 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課

課長 上 地 幸 正

沖 縄 県 医 師 会

会長 安 里 哲 好

（ 公 印 省 略 ）

平成 28 年度沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

「第 1 回 沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会」の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 今般、各市町村及び各地区医師会等における在宅医療・介護連携事業の円滑な事業の

導入及び充実に向けて支援することを目的に標記研修会を下記のとおり開催致します。

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、本講演会へ是非ご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

 なお、会場準備の都合上、参加を希望される方は別紙参加申込書にご記入の上、来る

１０月１日（土）迄に本会宛ＦＡＸ（098-888-0089）又は郵送にてお申し込み下さい。

記

平成 28 年度沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

「第 1 回 沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会」

日 時：平成２８年１０月１１日（火）１４：００～１７：００

場 所：沖縄県医師会館（３階ホール）南風原町字新川２１８－９

ＴＥＬ：０９８－８８８－００８７

＜問い合わせ先＞

沖縄県医師会業務第２課：稲福、平良

TEL:098-888-0087

FAX:098-888-0089

g2@okinawa.med.or.jp

沖縄県医師会業務第２課（平良・稲福） 行

（ＦＡＸ：０９８－８８８－００８９）

平成 28 年度沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

「第 1 回 沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会」

＜参加申込書＞

日 時：平成２８年１０月１１日（火）１４：００～１７：００

場 所：沖縄県医師会館（３階ホール）南風原町字新川２１８－９

ＴＥＬ：０９８－８８８－００８７

平成２８年   月   日

所属名称：

 氏名 職種

１

２

３

４

５

※１０月１日（土）までにお申し込み下さいますようお願い致します。

※関係資料は当日配布致します。

※駐車場に限りがありますので、同施設からの乗り合いや公共交通機関のご利用をお願

い致します。

◯　タイムテーブル

時刻

13:30

14:00

14:05
（45分）

14:50
（75分）

1.医療・介護の資源マップの作成と活用

2.在宅医療・介護連携における課題の抽出

16:30
（5分）

16:35
（20分）

16:55
（5分）

17:00

16:05
（25分）

内容・講師等

沖縄県子ども生活福祉部高齢者福祉介護課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  課長　上地　幸正
沖縄県医師会　　　　　　　　　　　会長　安里　哲好

終了

閉会挨拶
沖縄県医師会　副会長（在宅医療担当理事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　玉城　信光

沖縄県立中部病院感染症内科・地域ケア科医長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　髙山　義浩

支援事業説明

告知

1.医療・介護連携支援センターについて
2.市町村・コーディネーター連絡会議について
3.今後の予定について

沖縄県立中部病院地域診療科・地域ケア科
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新屋　洋平
　　　　　　　　　　　　　　　　沖縄県医師会　事務局

全体質疑応答

平成28年度　沖縄県在宅医療・介護連携に関する市町村支援事業

講演　在宅医療・介護連携推進事業
の制度設計について

厚生労働省老健局老人保健課
　　　　　　　介護保険データ分析室長　西嶋　康浩

講演　『チームかまいし』の取り組み

項目

受付開始

主催者挨拶

釜石市保健福祉部健康推進課
　　　　　　　　地域医療連携推進室　小田島　史恵

第1回　沖縄県在宅医療・介護連携支援研修会

◯　日時：平成28年10月11日（火）　14：00 17:00

◯　場所：沖縄県医師会館3階ホール

◯　目的：市町村における在宅医療と介護を一体的に提供するための連携体制の推進

◯　主催：沖縄県、沖縄県医師会

◯　対象：在宅医療・介護連携推進事業に携わる市町村職員及び地区医師会担当者等